


 
EVENT SHKENCOR MBI 
ROLIN E MJEKUT TE FAMILJES 
NE MENAXHIMIN E 
PATOLOGJIVE KRONIKE  
Nën mbështetjen e 
Klinikes se III-te,  Spitali Universitar Shefqet Ndroqi Tirane dhe Fakultetit te Mjekesise Tirane




ROLI I MJEKUT TE FAMILJES
 NE MENAXHIMIN E PATOLOGJIVE KRONIKE
HOTEL ROGNER – MICROSOFT TEAMS 
19 MAJ 2021

14:00 - 14:05  FJALA PERSHENDETESE
Fakulteti i Mjekesise 
SESIONI I
MODERATOR: DR.SHK. DASHAMIR GJERGJI

14:05 - 14:35  	DIABETI MELLITUS TIP 2 – SEMUNDJA QE 
		VRET NE HESHTJE
                    DR. SHK. DASHAMIR GJERGJI
14:35 - 15:05   TRAJTIMI I wAMD ME GJENERATEN E RE TE 
ANTI-VGEF 
                    DR. SHK. AMARILDO BELSHI, DR. ETLEVA GJURASHI 

15:05 - 15:20 	PYETJE & DISKUTIME
SESIONI II
MODERATOR: PROF.DR. HASAN HAFIZI

15:20 - 15:50 	INSUFIÇIENCA KARDIAKE, NJE QASJE MBI 
			RENDESINE E DIAGNOSTIKIMIT TE HERSHEM DHE 
			EPERSITE E TERAPIVE INOVATORE
                        DR.SHK. EDLIRA RRUCI

15:50 - 16:20 	KONTROLLI PERIODIK AMBULATOR, REDUKTIM I 
			BARRES SOCIO-EKONOMIKE TE SPOK  
                        PROF. DR. HASAN HAFIZI, DR.SILVANA SADRIA

16:20 - 16:50 	DIAGNOSTIKIMI DHE TRAJTIMI FARMAKOLOGJIK I SPOK MBESHTETUR NE GOLD
                          PROF. DR. HASAN HAFIZI
16:50 - 17:05 PYETJE & DISKUTIME                               





